ДОГОВОР №
предоставления иностранной безвозмездной помощи
	[bookmark: a5]

	г. Минск
	                                                    ___  _______2018

	___________________________________________________________ в лице _________________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Отправитель», с одной стороны, и Приход храма иконы Божией Матери «Взыскание погибших» в городе Минске, в лице настоятеля храма протоиерея Латушко Павла Петровича, действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, руководствуясь Декретом Президента РБ от 31.08.2015 № 5 «Об иностранной безвозмездной помощи» и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
«Отправитель» предоставляет «Получателю» безвозмездную помощь в виде ___________________________________________________________.
2. Размер предоставляемой безвозмездной помощи составляет _________________.
3. Цель предоставления безвозмездной помощи.
Безвозмездная помощь предоставляется «Получателю» в целях поддержки зарегистрированной в установленном порядке в Республике Беларусь религиозной организации (Религиозная община «Приход храма иконы Божией Матери «Взыскание погибших» в городе Минске») и направляется на ______________________________________________________________________.
4. Порядок представления «Получателем» отчета о целевом использовании безвозмездной помощи.
Отчет о целевом использовании безвозмездной помощи «Получатель» представляет «Отправителю» не позднее трех месяцев со дня ее получения.
Отчет составляется в произвольной форме с указанием видов товаров (работ, услуг), которые были приобретены на денежные средства безвозмездной помощи, с представлением документов, подтверждающих приобретение этих товаров (работ, услуг), а также иного результата ее использования.
5. Права и обязанности сторон.
5.1. «Получатель» обязан:
- использовать безвозмездную помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;
- представлять «Отправителю» отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной помощи;
- выполнять иные требования в соответствии с законодательством.
5.2. «Получатель» имеет право на:
- получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной помощи;
- использование безвозмездной помощи в соответствии с целями ее предоставления;
- защиту в установленном порядке своих прав;
-  иные права, предусмотренные законодательством.
5.3. «Отправитель» обязан:
- предоставить безвозмездную помощь на условиях, определенных настоящим договором;
- соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной помощи, предусмотренные законодательством.
5.4. «Отправитель» имеет право:
- требовать от «Получателя» представления отчета о целевом использовании безвозмездной  помощи;
- на защиту в установленном порядке своих прав;
- иные права, предусмотренные законодательством.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.
Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.
7. Заключительные положения.

	7.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания.
7.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах - по одному для каждой стороны.
8. Реквизиты и подписи сторон:

	  Отправитель:

	Получатель:

[bookmark: _GoBack]Приход храма иконы Божией Матери «Взыскание погибших» в городе Минске
220068, г. Минск,
ул. Л. Карастояновой, 14.
Тел. +375 (17) 288 09 22
Факс. +375 (17) 286 77 09
Моб. тел. +375 (29) 630 88 80
УНП 101207982
«Приорбанк» ОАО, ЦБУ 111,
 г. Минск, пр. Машерова, 40,
BIC: PJCBBY2X.
IBAN:
BY55PJCB30150011731000000933

                                  П.П. Латушко